АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

О подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа
город Арзамас Нижегородской области применительно к частям территории
городского округа город Арзамас Нижегородской области (с.Ветошкино и

территории за границами с.Ветошкино) с последующим внесением в правила
землепользования и застройки изменений, относящихся к другим частям

территории городского округа

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом городского округа город Арзамас Нижегородской области, на
основании протокола заседания комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки городского округа город Арзамас Нижегородской
области № 7 от 14 апреля 2023 года (10 час. 00 мин.):

1. Принять решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки
городского округа город Арзамас Нижегородской области применительно к частям
территории городского округа город Арзамас Нижегородской области (с.Ветошкино
и территории за границами с.Ветошкино) с последующим внесением в правила
землепользования и застройки изменений, относящихся к другим частям территории
городского округа (далее - Проект).

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки городского округа город Арзамас Нижегородской
области утверждены постановлением администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области от 11.05.2023 № 1445 «О создании комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город
Арзамас Нижегородской области».

2

3. Разрешить ООО «Нерма» подготовку Проекта в срок 180 дней со дня издания
настоящего постановления.

4. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской области (Столяренко А.Н.) подготовить
сообщение о принятии решения о подготовке Проекта, в срок не позднее 5 дней с даты
издания настоящего постановления.

5. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Арзамасские новости» и размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город
Арзамас Нижегородской области.

Мэр города Арзамаса А.А.Щелоков